Российская  Федерация
           Красноярский  край

               АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

               04.12.  2015                                 г.Назарово		                  №  2091-п

Об утверждении Порядка разработки и утверждения, период действия, а также требований к составу и содержанию бюджетного прогноза города Назарово на долгосрочный период

         В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом города Назарово
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок разработки и утверждения, период действия, а также требований к составу и содержанию бюджетного прогноза города Назарово на долгосрочный период согласно приложению.
2.   Опубликовать постановление в газете «Советское Причулымье» и
разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации города Назарово С.В.Смолина.

Руководитель  администрации
города                                                                                                      В.Ф.Палкин

      Приложение
      к постановлению администрации
      города Назарово
      от 04.12.2015г.   №  2091-п

Порядок разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза города Назарово на долгосрочный период

1. Порядок разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза города Назарово определяют процедуру разработки и утверждения, период действия, требования
к составу и содержанию бюджетного прогноза города Назарово
на долгосрочный период (далее – Бюджетный прогноз).
2. Бюджетный прогноз разрабатывается и утверждается каждые три года
на шесть и более лет.
Проект (изменений) Бюджетного прогноза разрабатывается финансовым управлением администрации города Назарово на основе проекта (изменений) прогноза социально-экономического развития города Назарово
на долгосрочный период (далее – Прогноз СЭР).
[bookmark: _GoBack]В соответствии с решением администрации города Назарово
в Бюджетный прогноз могут быть внесены изменения с учетом изменения Прогноза СЭР и принятого решения Назаровского городского Совета депутатов о бюджете города на очередной финансовый год и плановый период без продления периода его действия.
3. Проект (изменений) Бюджетного прогноза за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ города Назарово направляется в городской Совет депутатов одновременно с проектом решения городского Совета депутатов о бюджете города Назарово на очередной финансовый год и плановый период.
4. Бюджетный прогноз включает:
основные подходы к формированию налоговой, бюджетной и долговой политики на долгосрочный период;
прогноз основных характеристик бюджета города Назарово, а также показателей объема муниципального долга города Назарово;
расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ города Назарово на период их действия, а также прогноз расходов  бюджета города Назарово на осуществление непрограммных направлений деятельности.
5. В целях формирования проекта (изменений) Бюджетного прогноза отдел экономики и поддержки предпринимательства администрации города Назарово в срок до 15 октября текущего финансового года направляет в финансовое управление администрации города Назарово проект (изменений) Прогноза СЭР.
6. Финансовое управление администрации города Назарово:
в срок до 10 ноября текущего финансового года направляет
в администрацию города Назарово проект (изменений) Бюджетного прогноза в составе материалов к проекту решения Назаровского городского Совета депутатов о  бюджете города Назарово на очередной финансовый год и плановый период;
в срок, не превышающий одного месяца со дня официального опубликования решения Назаровского городского Совета депутатов о бюджете города на очередной финансовый год и плановый период, представляет в администрацию города Назарово для рассмотрения и утверждения Бюджетный прогноз (изменения Бюджетного прогноза).
7. Бюджетный прогноз (изменения Бюджетного прогноза) утверждается (утверждаются) администрацией города Назарово в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения Назаровского городского Совета депутатов о бюджете города на очередной финансовый год и плановый период.